ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по закупкам по вопросу рассмотрения первых частей

конкурсных заявок по Конкурсу в электронной форме на право

заключения Договора страхования транспортных средств (КАСКО,

ДСАГО и ОСАГО), реестровый номер 31908080326

Дата заседания Комиссии:  05.08.2019

Номер протокола: 31908080326-01

Дата подписания протокола:  06.08.2019

Наименование закупки:

Конкурс в электронной форме на право

заключения договора страхования транспортных

средств (КАСКО, ДСАГО и ОСАГО)

Место заседания Комиссии: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Отсутствовала:

Секретарь Комиссии:

И.И. Степанов

В.В. Поликарпова

А.Н. Андреев

И.Ю. Беспалова

А.А. Бирюков

К.В. Иванов

Н.Е. Слепцова

А.И. Трофимов

И.Р. Рыбина

В связи с отсутствием И.Р. Рыбиной функции секретаря Комиссии передаются

члену Комиссии Н.Е. Слепцовой.

Начальная (максимальная)

цена Договора:

18 458 376 (восемнадцать миллионов четыреста

пятьдесят восемь тысяч триста семьдесят шесть)

рублей 33 копейки

Срок исполнения Договора:

36 (тридцать шесть) месяцев с даты подписания

Договора Сторонами или до исчерпания

Предельного размера страховой премии

Объем поставляемого

Товара:

В соответствии с Приложением № 1 к

Конкурсной документации. Техническая часть.

Количество поданных на

участие в закупке заявок,

дата и время регистрации

каждой заявки:

2 (две)

Участник № 1 – 25.07.2019 18:27  ч.

Участник № 2 – 29.07.2019 09:54 ч.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Аукционов в Электронной

Форме, Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок на право

заключения Договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

для обеспечения собственных нужд общества с ограниченной ответственностью

Управляющая Компания «Автодор» (далее также - Комиссия) были

рассмотрены первые части конкурсных заявок (далее также – заявки) на

соответствие их требованиям Документации, а также иным условиям допуска к

участию в Конкурсе и Положению о закупке Государственной компании

«Российские автомобильные дороги», к которому присоединилось ООО УК

«Автодор» (Решение № 402/2018 от 27.12.2018) (далее также – Положение).

Основания отклонения первых частей заявок на участие в закупке

Участник № 1 В соответствии с частью 4 раздела IV

Документации и статьи 29 Положения первая

часть заявки на участие в Конкурсе,

составленная по форме, установленной

приложением № 2 к Документации, должна

содержать предложение участника об условиях

исполнения договора, в том числе описание

поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые являются

предметом закупки, оформленное в соответствии

с требованиями приложения № 5 к Конкурсной

документации.

В первой части заявки участника № 1

отсутствует информация о Перечне ТС с VIN

номерами, соответствующая таблице №5

(Перечень ТС с VIN номерами) Технического

задания (Приложение № 1 к Конкурсной

документации. Техническая часть).

В описании качественных, количественных

характеристик товаров/работ/услуг и иных

предложениях об условиях исполнения Договора

имеется ссылка на – «настоящему  Техническому

заданию», что создает двусмысленное

толкование предложения участника закупки, так

как является отсылкой к несуществующему

документу (заявка участника № 1 не содержит

Технического задания) и не соответствует

требованиям инструкции по заполнению форм и

порядку подачи заявки (Приложение № 5

Документации).

Перечисленные нарушения являются

основанием для принятия Комиссией решения о

несоответствии первой части заявки участника

№ 1 требованиям Документации и, как

следствие, об отказе в допуске к участию в

Конкурсе в соответствии с пунктами «а» и «г»

раздела V Документации и пунктами «в» и «е»

части 1 статьи 40 Положения.

Участник № 2 В соответствии с частью 4 раздела IV

Документации и статьи 29 Положения первая

часть заявки на участие в Конкурсе,

составленная по форме, установленной

приложением № 2 к Документации, должна

содержать предложение участника об условиях

исполнения договора, в том числе описание

поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые являются

предметом закупки, оформленное в соответствии

с требованиями приложения № 5 к Конкурсной

документации.

В первой части заявки участника № 2

отсутствует информация о Перечне ТС с VIN

номерами, соответствующая таблице №5

(Перечень ТС с VIN номерами) Технического

задания (Приложение № 1 к Конкурсной

документации. Техническая часть).

В описании качественных, количественных

характеристик товаров/работ/услуг и иных

предложениях об условиях исполнения Договора

имеется ссылка на – «настоящему  Техническому

заданию», что создает двусмысленное

толкование предложения участника закупки, так

как является отсылкой к несуществующему

документу (заявка участника № 2 не содержит

Технического задания) и не соответствует

требованиям инструкции по заполнению форм и

порядку подачи заявки (Приложение № 5

Документации).

Перечисленные нарушения являются

основанием для принятия Комиссией решения о

несоответствии первой части заявки участника

№ 2 требованиям Документации и, как

следствие, об отказе в допуске к участию в

Конкурсе в соответствии с пунктами «а» и «г»

раздела V Документации и пунктами «в» и «е»

части 1 статьи 40 Положения.

Причины, по которым

закупка признана

несостоявшейся, в случае ее

признания таковой:

В связи с тем, что по результатам рассмотрения

первых частей все заявки (все участники

закупки) не допущены к участию в

конкурентной процедуре, в соответствии с

пунктом «б» части 1 раздела IX Документации и

пунктом «б» части 1 статьи 44 Положения.

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом (таблица

№ 1 протокола):

Таблица № 1

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2

соответствие первой части конкурсной заявки

требованиям Документации – «соответствие»

несоответствие первой части конкурсной заявки

требованиям Документации – «несоответствие»

И.И. Степанов несоответствие несоответствие

В.В. Поликарпова несоответствие несоответствие

А.Н. Андреев несоответствие несоответствие

И.Ю. Беспалова несоответствие несоответствие

А.А. Бирюков несоответствие несоответствие

К.В. Иванов несоответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие несоответствие

А.И. Трофимов несоответствие несоответствие

Итоговое решение: несоответствие несоответствие

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ И.И. Степанов

____________ В.В. Поликарпова

____________ А.Н. Андреев

____________ И.Ю. Беспалова

____________ А.А. Бирюков

____________ К.В. Иванов

____________ Н.Е. Слепцова

____________ А.И. Трофимов

отсутствовала И.Р. Рыбина

		2019-08-06T12:15:43+0300
	ООО "Автодор - ТП"